LandFrauenverein Jeinsen

"Es kommt nicht darauf an, dem Leben mehr Jahre zu geben, sondern den Jahren mehr Leben zu geben"



Termine 2024

Mittwoch, 10. Januar

10.00 Uhr, Landgasthaus Jeinsen

Gemeinsames Frühstück mit viel Zeit für nette Gespräche

Anmeldung erforderlich bis zum 05.01.24

bei Ihrer Ortsvertreterin

Mittwoch, 14. Februar

15.00 Uhr Landgasthaus Jeinsen Mitgliederversammlung Irland- die grüne Insel

Referentin: Helga Eichinger

Mittwoch, 13. März

15.00 Uhr Landgasthaus Jeinsen Eine Reise auf der deutschen Märchenstraße alles über die Gebrüder Grimm Referent: Wolfgang Nieschalk

Mittwoch, 10. April

15.00 Uhr Landgasthaus Jeinsen Kräuter am Wegesrand

Referentin: Melanie Aue

Mittwoch, 08. Mai

15.00 Uhr Landgasthaus Jeinsen

Streß laß nach

Referentin: Maike Sörensen

Samstag, 01. Juli

11.00 Uhr Hof Kleuker

Gartenfest Patchworkdiele

Kaffeebufett von den LandFrauen und dem DRK Vardegötzen

Mittwoch, 09. Oktober

15.00 Uhr Landgasthaus Jeinsen Redewendungen und Sprichwörter

Referent: Eckhard Wähler

Mittwoch, 06. November

15.00 Uhr Landgasthaus Jeinsen

Aspekte der Globalisierung anhand einer Weltreise 2. Teil

Referentin: Dorit Battermann

Samstag, 07. Dezember

14.30 Uhr Kirchplatz

Weihnachtsmarkt in Jeinsen

Kaffeestube im Garvehaus

Mittwoch, 11. Dezember

15.00 Uhr Landgasthaus Jeinsen

Entspannt die Advents- und Weihnachtszeit genießen Geschichten und Musik mit Herrn Ditze

Fahrten 2024

Fahrradtour – jeden 3. Donnerstag im Monat April – Oktober Treffpunkt: Bücherzelle

2.-4. Juli

Deutscher LandFrauentag 3 tägige Fahrt nach Kiel

August

½ Halbtagesfahrt nach Hiddesdorf zum Kampfelder Hof mit Hof- Bäckerei und Kaffee & Kuchen Anmeldung bei Ulrike Exner

September

½ Halbtagesfahrt: Besichtigung der kleinen Wollspinnerei und der Alpakas in Alvesrode mit Kaffee und Kuchen Anmeldung bei Ilse Blume

November

Kinobesuch in Gronau bei Kaffee und Kuchen Anmeldung bei Margrit Schramm

Auf Ihren Besuch freuen wir uns. Gäste sind herzlich willkommen.Eintritt beträgt 3,-- €

Margrit Schramm, 1. Vorsitzende Meierkamp 8, 30982 Pattensen-Jeinsen Tel. 05066 9049566